SEZNAM LITERARNICH DEL K USTNi MATURITNI ZKOUSCE
SKOLNI ROK: 2023/2024

Ceska a svétova literatura do konce 18. stoleti— minimalné 2 knihy

Epos o Gilgamesovi

Lakomec — Moliére

Tartuffe — Moliére

Zdravy nemocny —Moliére

Hamlet — W. Shakespeare

Romeo a Julie — W. Shakespeare
Othello — W. Shakespeare

Zkroceni zlé Zeny — W. Shakespeare
Vita Caroli — Karel IV.

WO NDUEWNR

Ceska a svétova literatura 19. stoleti — minimalné 3 knihy

10. Kral Ldvra — K. H. Borovsky

11. Krest sv. Vladimira — K. H. Borovsky

12. Tyrolské elegie — K. H. Borovsky

13. Ohlas pisni ¢eskych — F. L. Celakovsky

14. Zlocin a trest — Fjodor Michajlovi¢ Dostojevskij
15. Oliver Twist — Charles Dickens

16. Dama s kaméliemi —A. Dumas ml.
17. Kytice — K. J. Erben
18. Revizor — Nikolaj Vasiljevi¢ Gogol

19. Chram Matky boZi v Pafizi —V. Hugo
20. M3dj — K. H. Mdacha

21. Kulicka — G. de Maupassant

22. Milacek — G. de Maupassant

23. Marysa — A. a V. Mrstikové

24, Diva Bara — B. Némcovai

25. Babi¢ka — B. Némcova

26. V zdmku a podzamci —B. Némcova
27. Povidky malostranské —J. Neruda
28. EvZen Onégin —A. S. Puskin

29. Jama a kyvadlo a jiné fantastické povidky — E. A. Poe
30. Malé Zeny — L. M. Alcottové

31. Zabijak — E. Zola



Ceska literatura 20. a 21. stoleti— minimalné 5 knih

32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43,
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.

Slezské pisné — P. Bezruc

Krysaf — V. Dyk

Bila nemoc — K. Capek

Matka — K. Capek

R.U.R. - K. Capek

Valka s mloky—K. Capek

Spalova¢ mrtvol —L. Fuks

Memento —R. John

Smésné lasky —M. Kundera

Modlitba pro Katefinu Horovitzovou —A. Lustig
Romeo, Julie a tma —J. Otéenasek

Nikola Suhaj loupeZnik — I. Olbracht

Smrt krasnych srnct —O. Pavel

Bylo nds pét — K. Polacek

Smuténka —J. Skacel

Dobyti severniho pélu —Z. Svérdk, L. Smoljak
Bajecna léta pod psa — M. Viewegh

Ugastnici zajezdu — M. Viewegh

Maminka —J. Seifert

Néma barikdda —J. Drda

Audience —V. Havel

Obsluhoval jsem anglického krale — B. Hrabal
Ostre sledované vlaky — B. Hrabal

Rozmarné léto — V. Vancura

Tézka hodina —J. Wolker

Saturnin —Z. Jirotka

Hrdy Budzes — |. Douskova

Petrolejové lampy —J. Havlicek

Po nas at prijde potopa — F. Gellner

Osudy dobrého vojaka Svejka za svétové valky I. dil —J. Hasek

Svétova literatura 20. a 21. stoleti — minimalné 4 knihy

62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.

Maly princ — A. de Saint Exupéry
Mistr a Markétka — M. A. Bulgakov
Cizinec — A. Camus

Pes baskervillsky —A. C. Doyle
Proména — F. Kafka

Proces — F. Kafka

Kvileni — A. Ginsberg

Deset malych ¢ernouskd — A. Christie
Farma zvifat —G. Orwell



71. 1984 - G. Orwell

72. Kmotr — M. Puzzo

73. Na zapadni fronté klid —E. M. Remarque
74. Petr a Lucie —R. Rolland

75. Harry Potter a Kdmen mudrci —J. K. Rowling
76. RGze pro Algernon (roman) — D. Keyes
77. Pygmalion — G. B. Shaw

78. Zaklinac, 1. dil — A. Sapkowski

79. My déti ze stanice ZOO — Christiane F.
80. Sto rokl samoty — G. G. Marquéz

81. Horalka —A. Moravia

82.  Rimanka— A. Moravia

83. Lolita — V. Nabokov

84. Veronika se rozhodla zemfit — P. Coelho
85. Alchymista — P. Coelho

86. Denik Anny Frankové

87. Obraz Doriana Graye — O. Wilde

88. Strasidlo cantervillské — O. Wilde

89. Stafec a more — E. Hemingway

90. O mysich a lidech —J. Steinbeck

91. Jako zabit ptdcka — H. Lee

92. Zlodéjka knih — M. Zusak

93. Velky Gatsby — F. S. Fitzgerald

94.  Rbitov zvitatek — S. King

95. Snéhulak —J. Nesbo

96. Smrt je mym femeslem — R. Merle

97. 451 stupnd Fahrenheita —R. Bradbury
98. Sophiina volba — W. Styron

99. Kocka na rozpdlené plechové stiese —T. Williams
100. Milceni jehnatek — T. Harris

101. Jeden den Ivana Dénisovi¢e — A. SolZenicyn
102. Vejce a ja - B. MacDonaldova



Seznam literarnich dél k maturitni zkousce obsahuje 102 kniznich titul(.

Kritéria pro vybér maturitnich zadani k ustni zkousce.

Z4k vybira 20 literarnich dél timto zplsobem:

svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti min. 2 literdrni dila
svétova a Ceska literatura 19. stoleti min. 3 literdrni dila
svétova literatura 20. a 21. stoleti min. 4 literdrni dila
Ceska literatura 20. a 21. stoleti min. 5 literdrnich dél

Minimalné dvéma literdrnimi dily musi byt v seznamu zastoupena préza, poezie, drama.
Seznam muUZe obsahovat maximalné dvé dila od jednoho autora.



